

Słubice, 20 stycznia 2016 r.

Starostwo Powiatowe w Słubicach	
wpl.	20 -01- 2016 852
Licz.
Kość Zm.
podpis

Pan
Wojciech Dereń
 Przewodniczący
 Rady Powiatu Słubickiego

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.) składamy wniosek o zwołanie na 26 stycznia br. nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Słubickiego.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2016-2026.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Powiatu Słubickiego na rok 2016.
5. Rozpatrzenie wniosku grupy radnych z 1 grudnia 2015 r. o odwołanie Starosty Słubickiego.
6. Zamknięcie sesji.

Uzasadnienie

W związku z powzięciem informacji o przełożeniu przez Pana terminu sesji planowanej na 26 stycznia br. na inny termin, tj. 4 lutego br., w trosce o zapewnienie stabilności funkcjonowania powiatu słubickiego widzimy konieczność odbycia sesji nadzwyczajnej, na której Rada będzie mogła procedować nad najważniejszymi w chwili obecnej strategicznymi dokumentami dla powiatu, tj. Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2016-2026 oraz budżetem powiatu na 2016 rok, a także będzie mogła rozpatrzyć wniosek grupy radnych z 1 grudnia 2015 r. o odwołanie Starosty.

Zwracamy uwagę, że ustalenie terminu sesji na 4 lutego br. uniemożliwia uchwalenie budżetu powiatu, ponieważ zgodnie z ustawą o finansach publicznych maksymalny termin graniczny, do którego Rada powinna uchwalić uchwałę budżetową, upływa 31 stycznia. Z informacji przekazywanych przez niektórych radnych w mediach (np. wypowiedź radnej Amelii Szołtun w dniu dzisiejszym w audycji Radia Zachód) wynika, iż nie mają oni podstawowej wiedzy na temat procedury uchwalania budżetu, bowiem wg opinii ww. radnej termin na podjęcie uchwały budżetowej upływa 31 marca, co jest oczywiście niezgodne z prawdą.

Przypominamy, że niepodjęcie uchwały budżetowej w terminie do 31 stycznia skutkuje ustaleniem budżetu do końca lutego roku budżetowego przez regionalną izbę obrachunkową, która ustali budżet wyłącznie w zakresie obowiązkowych zadań własnych i zleconych, co pozbawi powiat chociażby możliwości realizowania inwestycji.

Oba projekty uchwał były już dwukrotnie przedmiotem obrad Rady. Na sesji 29 grudnia 2015 r. z niewiadomych przyczyn, bez żadnego merytorycznego uzasadnienia takiej decyzji, 9 radnych głosowało przeciwko podjęciu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, co uniemożliwiło procedowanie nad uchwaleniem budżetu.

Również ci sami radni - za wyjątkiem Przewodniczącej Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość - nie stawili się na zorganizowane przez Starostę w dniu 4 stycznia br. spotkanie, którego celem miało być wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości. Na sesji 14 stycznia br. 3 radnych wniosło uwagi do projektów uchwał, jednak sposób prowadzenia przez Pana sesji uniemożliwił Zarządowi i Skarbnikowi Powiatu zabranie głosu w dyskusji. Ta sama ww. grupa 9 radnych zignorowała propozycję spotkania po sesji, na którym Skarbnik Powiatu odniosła się do wniesionych uwag. Wszyscy nieobecni radni otrzymali jednak protokół z przedmiotowego spotkania. Jesteśmy przekonani, że przedstawione w nim argumenty rozwiały wątpliwości radnych i przyniosły odpowiedź na zadane pytania, w związku z tym widzimy konieczność i zasadność ponownego poddania obu projektów uchwał pod obrady Rady. Ustalony jednak przez Pana nowy termin sesji (4 lutego) pozbawia radnych tej szansy.

Ponadto na rozpatrzenie oczekuje wciąż wniosek grupy radnych z 1 grudnia 2015 r. o odwołanie Starosty Słubickiego, który 22 grudnia 2015 r. został zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną. Biorąc pod uwagę ustawowe zadania Starosty i fakt, że jego ewentualne odwołanie rodzi konsekwencje w postaci odwołania całego Zarządu Powiatu, rozpatrzenie wniosku musi nastąpić w pierwszym możliwym terminie. Zwracamy także uwagę, że zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie powiatowym i opinią radcy prawnego głosowanie w sprawie odwołania starosty przeprowadza się po zapoznaniu się z opinią komisji rewizyjnej na następnej sesji po tej, na której zgłoszono wniosek o odwołanie, nie wcześniej jednak niż po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku. Z uwagi na fakt, że sesja nadzwyczajna zwołana w tej sprawie na 5 stycznia br. nie odbyła się z powodu braku kworum, a na sesji nadzwyczajnej 14 stycznia br. punkt ten nie został wprowadzony do porządku obrad, rozpatrzenie wniosku powinno nastąpić na sesji nadzwyczajnej, o której zwołanie wnosimy w niniejszym piśmie.

Jednocześnie z uwagi na powziętą informację, iż zmiana terminu sesji przewidzianej na 26 stycznia br. spowodowana jest wyjazdami radnych w związku z feriami zimowymi, zwracamy się do Pana o zaapelowanie do radnych, aby nie przedkładali spraw prywatnych ponad interes mieszkańców powiatu i dostosowali swoje plany do terminów sesji, które ustalone zostały odpowiednio wcześniej w planie pracy Rady na 2016 rok.

Wraz z niniejszym wnioskiem przedkładamy materiały na sesję, tj. projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słubickiego na lata 2016 - 2026,
- 2) uchwalenia uchwały budżetowej Powiatu Słubickiego na rok 2016,
- 3) stwierdzenia odwołania Starosty Słubickiego.

Zał. 3

Tomasz Szymielec
Marek Murański
Dorota Skubisz
Marek Paweł
Bogdan Jędrzejewski
Dorota Skubisz
Agnieszka Jędrzej
Robert Jędrzej

